公告编号：2024-049

1/3

证券代码：834156 证券简称：有米科技 主办券商：广发证券

有米科技股份有限公司

2018 年持股平台预留部分（第一批）行权结果公告

一、审议及表决情况

公司分别于2018年8月23日、2018年9月13日召开第二届董事会第五次会议、

2018年第三次临时股东大会，审议通过《关于公司2018年股权激励计划（草案）》

（下称“《草案》”）、《公司2018年股权激励计划实施考核管理办法》。

公司分别于2020年8月21日、2020年9月10召开第二届董事会第十三次会议、

2020年第一次临时股东大会，审议通过《关于收回须作废部分合伙份额期权并授

予公司2018年股权激励计划预留部分（第一批）的议案》，同意公司将2,489.34

万份珠海焕然一新信息科技合伙企业（有限合伙）（现更名为“广州焕然一新互

动信息科技合伙企业（有限合伙）”，下称“焕然一新”）合伙份额期权（对应

公司股票为300万股）授予41位公司核心骨干员工，行权价格为0.30元/份合伙份

额期权，考核期为3年，具体考核参照《公司2018年股权激励计划实施考核管理

办法》执行；该部分权益来源于收回2018年股权激励计划首次授予部分中须作废

的合伙份额期权1,578.95万份、2018年股权激励计划预留部分910.39万份。2020

年9月10日，董事会授权人士董事长陈第先生确定2018年股权激励计划预留部分

（第一批）的授予日为2020年9月30日。

二、行权情况

根据《草案》，本激励计划授予的合伙份额期权自授予日起满36个月后，激

励对象可在未来12个月内就其获授且考核达标的相应合伙份额期权行权。截至

2023年9月30日，2018年股权激励计划预留部分（第一批）已符合行权条件的激

励对象有26名，合计获授焕然一新合伙份额期权1,842.94万份（对应为公司股票

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

公告编号：2024-049

2/3

222.10万股），占公司总股本的2.22%，行权有效期12个月。

截至2024年9月30日，有2名激励对象在行权有效期内提出书面行权申请，经

焕然一新向市场监督管理局办理合伙企业合伙份额登记，行权结果如下：

1、授予期权：焕然一新合伙份额期权

2、授予日：2020年9月30日

3、行权价格：0.30元/份合伙份额期权（对应为2.5元/股）

4、行权人数：2名

5、行权数量：合伙份额期权107.87万份（对应为公司股票13万股）

6、合伙份额登记日：2024年11月13日

本次合伙份额期权行权结果与可行权情况存在差异，主要为24名符合行权条

件的激励对象因个人原因放弃行权。

本激励计划预留部分（第一批），因激励对象未达到行权条件或未在行权有

效期内行权的合伙份额期权为2,381.47万份（对应为公司股票287万股），公司

将根据《草案》对该部分进行作废。

本次合伙份额期权行权后，公司股权结构未发生变动，不会导致控股股东、

实际控制人持股比例变动，亦不会导致控股股东、实际控制人发生变更。

三、对公司财务状况影响

截至2024年9月30日，公司已收到2名激励对象共计行权资金总额为325,000

元，均以货币资金出资；本次行权不影响公司注册资本变动，行权相关资金将全

部用于补充公司流动资金，不会对当期公司财务状况和经营成果产生重大影响。

四、其他事项说明

1、2018 年 9 月 13 日公司召开 2018 年第三次临时股东大会，审议通过《草

案》；2020 年 8 月 21 日中国证监会发布《非上市公众公司监管指引第 6 号—

—股权激励和员工持股计划的监管要求（试行）》（以下简称“《监管指引第 6

号》”），发布时提出政策适用要求“新三板挂牌公司已经发布股权激励和员工持

股计划草案，已经股东大会审议通过的，可继续执行”，公司《草案》于《监

管指引第 6号》发布实施前经股东大会审议通过，符合该政策适用要求情形。

2、公司《草案》与《监管指引第 6号》存在区别主要体现在：公司《草案》

公告编号：2024-049

3/3

授予给激励对象为合伙企业（即持股平台）合伙份额期权，《监管指引第 6号》

主要对股票期权、限制性股票等股权激励和员工持股计划进行相关规定。公司

将根据证监会发布监管指引的政策适用要求执行。

五、备查文件

《准予变更（备案）登记通知书》

有米科技股份有限公司

董事会

2024年12月2日